Distribuição pública de 24.000 (vinte e quatro mil) debêntures simples da 4ª emissão da GAFISAS.A., companhia aberta com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida das

Nações Unidas, nº 4.777, 9º andar, inscrita no C.N.P.J./M.F. sob nº 01.545.826/0001-07 (“Emissão” e “Emissora”, respectivamente), escriturais, não conversíveis em ações de emissão da

Emissora, da espécie quirografária, com valor nominal unitário de R$ 10.000,00 (dez mil reais) (“Debêntures”), perfazendo o montante total de R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta

milhões de reais) na data de emissão, qual seja, 1º de setembro de 2006. As Debêntures serão emitidas em uma única série.

A Emissão foi aprovada conforme deliberação da (i) Reunião do Conselho de Administração da Emissora realizada em 3 de agosto de 2006, cuja ata foi arquivada na Junta Comercial do Estado

[...]

calculados a partir da Data de Emissão, incidentes sobre o Valor 
Nominal Unitário não amortizado das Debêntures e estabelecidos com 
base na Taxa DI, acrescida exponencialmente de spread de 1,30% (um 
inteiro e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinqüenta e dois) dias úteis, conforme definido no Procedimento de 
Bookbuilding 

SDT SDT - Sistema de Distribuição de Títulos, administrado pela CETIP, 

com base nas políticas e diretrizes fixadas pela ANDIMA 

SND SND - Sistema Nacional de Debêntures, administrado pela CETIP, com

[...]

Suplemento Este Suplemento Definitivo ao Prospecto do Programa de Distribuição, 

relativo à Oferta das Debêntures 

Taxa DI Taxa média diária dos Depósitos Interfinanceiros - DI de um dia, Extra 

Grupo, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 
cinqüenta e dois) dias úteis, calculada e divulgada pela CETIP, no 
Informativo Diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br) e no jornal “Gazeta Mercantil”, edição 
nacional, ou, na falta deste, em outro jornal de grande circulação 

Valor Nominal Unitário R$ 10.000,00 (dez mil reais), na Data de Emissão

[...]

HSBC Bank Brasil S.A. – Banco Múltiplo 

Coordenadores: O Banco Itaú BBA S.A., o Banco Pactual S.A., o Banco Standard de 
Investimentos S.A. e o Banif Primus Banco de Investimento S.A., 
em conjunto com o Coordenador Líder da Oferta. 

Valor Total da Emissão: R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões de reais).  

Número de Séries: Única. 

Quantidade de Debêntures: 24.000 (vinte e quatro mil) Debêntures. 

Valor Nominal Unitário: R$ 10.000,00 (dez mil reais), na Data de Emissão. 

Espécie: Quirografária. 

Forma e Conversibilidade: Escritural, não conversíveis em ações de emissão da Emissora. 

Prazo e Data de Vencimento: 5 (cinco) anos contados da Data de Emissão, com vencimento

[...]

Administração da Emissora realizada em 18 de setembro de 2006 (“Segunda RCA”), cuja ata será registrada 
na JUCESP e publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo e no jornal Valor Econômico. 

Quantidade de Debêntures e Número de Séries 

Serão emitidas 24.000 (vinte e quatro mil) Debêntures, em uma única série. 

Valor Nominal Unitário, Valor Total da Emissão e Data de Emissão 

As Debêntures terão Valor Nominal Unitário de R$ 10.000,00 (dez mil reais) na Data de Emissão, perfazendo 
o montante total de R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões de reais). 

Para todos os efeitos legais, a Data de Emissão das Debêntures é 1º de setembro de 2006.  

Conversibilidade, Tipo e Forma 

As Debêntures serão da forma escritural, não conversíveis em ações de emissão da Emissora.  

Espécie 

As Debêntures serão da espécie quirografária.